уголовное дело № 1-167/2020 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Смоленск 15 мая 2020 года

Ленинский районный суд г. Смоленска в составе председательствующего Кузуб Л.Н., с участием: 

государственного обвинителя – помощника прокурора Ленинского района г. Смоленска Игонина А.Л.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Грибачевой А.А., предоставившей ордер и удостоверение,

при секретаре Марченковой Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, не задерживавшегося в порядке ст. 91, 92 УПК РФ, в отношении которого избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, ранее судимого:

- приговором Ленинского районного суда г. Смоленска от 31.05.2019 года по ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ к 4 месяцам исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства условно с испытательным сроком 6 месяцев, снят с учета ФКУ УИИ УФСИН России по Смоленской области 01.12.2019,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (9 эпизодов), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ (1 эпизод), 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил девять эпизодов мелкого хищения чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, а также покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ при следующих обстоятельствах.

ФИО1, согласно постановления мирового судьи судебного участка № 5 в г. Смоленске от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей, которое ФИО1 в установленном порядке исполнено не было, 12.10.2018 исполнительное производство окончено в связи с истечением срока давности исполнительного документа.

ФИО1 11 августа 2019 года в период времени с 11 ч. 55 мин. до 11 ч. 56 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>. Революции, д. 17, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный пакет 9x150г, стоимостью с учётом НДС 248 руб. 51 коп. за 1 штуку, в количестве 1-й штуки; а всего товар на общую сумму 248 руб. 51 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 248 руб. 51 коп.

ФИО1 12 августа 2019 года в период времени с 08 ч. 37 мин. до 08 ч. 41 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: Сыр «Ламбер», 50%, 1/2 шара (половинка) весовой, стоимостью с учётом НДС 644 руб. 11 коп. за 1 кг, в количестве 0,505 кг, общей стоимостью 325 руб. 28 коп.; а всего товар на общую сумму 325 руб. 28 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агрогорг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 325 руб. 28 коп.

ФИО1 26 августа 2019 года в период времени с 09 ч. 52 мин. до 09 ч. 54 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: MERSI Шоколад молочный, 100г; стоимостью с учётом НДС 82 руб. 84 коп. за 1 штуку, в количестве 6-и штук, общей стоимостью 497 руб. 04 коп.; а всего товар на общую сумму 497 руб. 04 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 497 руб. 04 коп.

ФИО1 29 августа 2019 года в период времени с 07 ч. 23 мин. до 07 ч. 27 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: Сыр «Ламбер», 50%, 1/2 шара (половинка) весовой, стоимостью с учётом НДС 644 руб. 11 коп. за 1 кг, в количестве 1,048 кг, общей стоимостью 675 руб. 03 коп.; а всего товар на общую сумму 675 руб. 03 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 675 руб. 03 коп.

ФИО1 04 сентября 2019 года в период времени с 20 ч. 30 мин. до 20 ч. 33 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: Сыр «Ламбер», 50%, 1/2 шара (половинка) весовой, стоимостью с учётом НДС 644 руб. 11 коп. за 1 кг, в количестве 1,157 кг, общей стоимостью 745 руб. 24 коп., спрятав похищенное под одетую на нем кофту. Далее, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к другой витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: ВЕНСКАЯ САЛЯМИ п/к в/у срез 0,42кг, стоимостью с учётом НДС 122 руб. 54 коп. за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 245 руб. 08 коп., спрятав похищенное в карманы одежды. Похитив товар на общую сумму 990 руб. 32 коп., принадлежащий ООО «Агроторг», и приготовив его таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 990 руб. 32 коп.

ФИО1 06 сентября 2019 года в период времени с 08 ч. 51 мин. до 08 ч. 55 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: Сыр «Ламбер», 50%, 1/2 шара (половинка) весовой, стоимостью с учётом НДС 644 руб. 11 коп. за 1 кг, в количестве 0,490 кг, общей стоимостью 315 руб. 61 коп.; а всего товар на общую сумму 315 руб. 61 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем футболку, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 315 руб. 61 коп.

ФИО1 07 сентября 2019 года в период времени с 08 ч. 43 мин. до 08 ч. 45 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, в неустановленной в ходе дознания последовательности, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: МОСКОВСКАЯ в/к в/у 0,3кг, стоимостью с учётом НДС 176 руб. 22 коп. за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 352 руб. 44 коп.; Колбаса Кремлевская с/к, стоимостью с учётом НДС 196 руб. 00 коп. за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 392 руб. 00 коп.; а всего товар на общую сумму 744 руб. 44 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 744 руб. 44 коп.

ФИО1 13 сентября 2019 года в период времени с 11 ч. 49 мин. до 11 ч. 51 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: MILKA Шоколад молочный с фунд. 90г; стоимостью с учётом НДС 57 руб. 53 коп. за 1 штуку, в количестве 10-и штук, на общую сумму 575 руб. 30 коп.; а всего товар на общую сумму 575 руб. 30 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 575 руб. 30 коп.

ФИО1 16 сентября 2019 года в период времени с 11 ч. 40 мин. до 11 ч. 53 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: ALP.GOLD Шок.молоч.с фундук/изюм, 90г, стоимостью с учётом НДС 44 руб. 44 коп. за 1 штуку, в количестве 9-и штук, на общую сумму 399 руб. 96 коп.; а всего товара на общую сумму 399 руб. 96 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1 с похищенным имуществом проследовал к кассовой зоне магазина, с намерением, не оплачивая товар, выйти из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядиться впоследствии похищенным по своему усмотрению. Однако, довести свой прямой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, до конца, ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен работником ООО «Агроторг» ФИО7 В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 399 руб. 96 коп.

ФИО1 13 сентября 2019 года в период времени с 16 ч. 40 мин. до 16 ч. 43 мин., находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, будучи ранее подвергнутым административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 г. Смоленска от 01 октября 2016 года, вступившего в законную силу 12 октября 2016 года, убедившись, что его действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошел к витрине с выставленной на продажу продукцией, после чего умышленно, из корыстных побуждений, в неустановленной в ходе дознания последовательности взял с витрины и тайно похитил товар, а именно: КОЛОМБО Кофе раст.субл. стекло, 95г, стоимостью с учётом НДС 145 руб. 18 коп. за 1 штуку, в количестве 1-й штуки; Кофе АРАБИКА раст.субл.стекло, 95г, стоимостью с учётом НДС 135 руб. 17 коп. за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 270 руб. 34 коп.; а всего товар на общую сумму 415 руб. 52 коп., принадлежащий ООО «Агроторг». Спрятав похищенное под одетую на нем кофту, и приготовив таким образом к выносу из магазина, ФИО1, проследовал к кассовой зоне магазина, минуя которую и не оплачивая товар, с похищенным имуществом, вышел из помещения магазина, скрывшись с места происшествия и распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 415 руб. 52 коп.

При ознакомлении с материалами уголовного дела подсудимый ФИО1 в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке принятия судебного решения по настоящему уголовному делу.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 это ходатайство поддержал, пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен, данное ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником, он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Наказание за преступления, в совершении которых обвиняется ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы. Государственный обвинитель, представитель потерпевшего не возражает против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судопроизводства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

При таких обстоятельствах суд находит, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства полностью соблюдены.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ст. 158.1 УК РФ (9 эпизодов) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (по эпизодам 11.08.2019 года, 12.08.2019 года, 26.08.2019 года, 29.08.2019 года, 04.09.2019 года, 06.09.2019 года, 07.09.2019 года, 13.09.2019 года, 16.09.2019 года в отношении ООО «Агроторг» на сумму 415 руб. 52 коп.); 

- по ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (по эпизоду от 16.09.2019 года в отношении ООО «Агроторг» на сумму 399 руб. 96 коп.).

Согласно заключению амбулаторной комплексной судебной психолого-психиатрической экспертизы от 23.01.2020 года № 29, ФИО1, каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, временным расстройством психической деятельности или иным болезненным состоянием психики не страдает, а 

<

данные изъяты> Однако степень указанных изменений психики выражена не столь значительно и не лишала ФИО1 в период инкриминируемого ему деяния способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время хронического психического расстройства, в том числе временного расстройства психической деятельности не обнаруживает. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается, 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д. 245-247).

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, наличие обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Учитывая данные о личности подсудимого, суд отмечает, что ФИО1 холост, на иждивении никого имеет, не состоит на учете в ОГБУЗ «СОПКД», состоит на учете в ОГБУЗ «СОНД» 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д. 238), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 2 л.д. 251).

ФИО1 совершил десять преступлений небольшой тяжести, ранее судим.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления (подробные показания об обстоятельствах преступлений, неизвестных органам расследования), в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - состояние здоровья, полное признание вины.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и данных о личности подсудимого суд не усматривает оснований для применения положений ст. 64 УК РФ ввиду отсутствия исключительных обстоятельств, указанных в данной норме закона.

Принимая во внимание совокупность указанных обстоятельств, отношение подсудимого к содеянному (вину признал, раскаялся), наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным в соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ сохранить условное осуждение по приговору Ленинского районного суда г. Смоленска от 31.05.2019, а также учитывая, что ФИО1 является трудоспособным, не относится к лицам, указанным в ч.5 ст. 50 УК РФ, суд считает, что его исправление возможно путем назначения ему наказания в виде исправительных работ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Наказание по приговору Ленинского районного суда г. Смоленска от 31.05.2019 исполнено, в связи с чем отсутствует необходимость об указании о самостоятельном исполнении этого приговора.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (9 эпизодов), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ (1 эпизод) и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 11.08.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 12.08.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 26.08.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 29.08.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 04.09.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 06.09.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 07.09.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 13.09.2019 года) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 16.09.2019 года в отношении ООО «Агроторг» на сумму 415 руб. 52 коп.) в виде исправительных работ сроком 4 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства;

- по ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества по эпизоду от 16.09.2019 года в отношении ООО «Агроторг» на сумму 399 руб. 96 коп.) в виде исправительных работ сроком 3 месяца с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде исправительных работ сроком 5 месяцев с удержанием ежемесячно 10% заработка в доход государства.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

Вещественные доказательства: 

- CD-R80 диск «L-PRO» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 09 ч. 53 мин. до 09 ч. 55 мин. 26.08.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- DVD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 20 ч. 30 мин. до 20 ч. 35 мин. 04.09.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- DVD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 08 ч. 51 мин. до 08 ч. 55 мин. 06.09.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- DVD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 08 ч. 43 мин. до 08 ч. 45 мин. 07.09.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- плитки шоколада «ALP/GOLD Шок.молоч.с фунд/изюм, 90г», в количестве 9-и штук, находящиеся на ответственном хранение у свидетеля ФИО6 – вернуть по принадлежности ООО «Агроторг»;

- DVD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 11 ч. 39 мин. до 11 ч. 46 мин. 16.09.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- СD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>. Революции, д. 17, за период времени с 11 ч. 55 мин. до 11 ч. 56 мин. 11.08.2019 – хранить при материалах уголовного дела;

- СD-R диск «Mirex» с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, за период времени с 11 ч. 49 мин. до 11 ч. 50 мин. 13.09.2019 – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Смоленский областной суд через Ленинский районный суд г. Смоленска в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осужденный должен указать в апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу, либо апелляционное представление в течении 10 суток со дня вручения ему копии приговора либо копии жалобы или представления.

Председательствующий Л.Н. Кузуб

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>